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Markedsberetning 

Julefreden er allerede ved at indfinde sig i det 

danske korn marked. Flere grovvareselskaber, os 

selv inklusiv, har købt godt hjem af afgrøder for at 

kunne betjene den hovedpart af 

svine/fjerkræfoderkunder som gerne ville dække af 

til det nuværende prisniveau. Ikke mange 

grovvarer havde interesse i at dække alt kornet af 

på Matif (hvede)-børsen da sammenhængen med 

hvede på børsen og i det fysiske marked ikke er 

tilstrækkelig. Det fysiske marked har bevæget sig 

sidelæns, mens børserne har gået ned.  

 

Ser vi på de danske kornpriser, specielt i det jyske, 

er de blandt de højeste priser i Europa. En dårlig 

dansk høst omkring 7,5 mio. tons (mod normalt 9 

mio. tons) og stor tilbageholdenhed hos 

planteavlerne med at sælge har trukket de Danske 

lokale kornpriser op. Matif-prisen på møllehvede 

ligger vi omkring 150,- kr./100 kg. frit om bord. 

Denne pris kan man pt. sagtens få højere i 

Danmark. Men kan godt forstå kornsælgernes 

tilbageholdenhed da kornmarkedet på børserne 

ligger relativt lavt. Dertil er en del lande, bl.a. 

Egypten, Algeriet og Marokko dårligt forsynet. Bare 

inden for den seneste uge har de dækket i 

underkanten af 800.000 tons hvede af på de nære 

november/december. Alene Egypten har taget 

500.000 tons. Dertil skal man notere sig at verdens 

lagre er små.  

 

Så hvad betyder det for kornprisen. 

Verdensmarkedspriserne forventer vi går op, men 

de første 15-20 kr. prisstigninger på 

verdensmarkedet er ikke sikkert vil slå igennem i 

Danmark da vi på et tidspunkt skal forholde os til at 

Danmark har et overskud af hvede (ca. 300.000 

tons) og som vi derfor skal eksportere i  

 

 

 

 

 

stedet for at importere. Den forskel er 15-20 kr. Så 

mit bud er, at vi i Danmark, selv med stigende  

verdensmarkedspriser, ser ind i en sidelæns 

prisbevægelse.  

 

Rapsmarkedet vover vi mere og siger der er mere 

entydigt op. Den europæiske rapshøst kan ikke 

strække så rapsmøllerne kan holde sig forsynet. 

Dertil har vi i Danmark 3 rapsmøller hvoraf den ene 

har øget kapaciteten markant så også herhjemme 

mangler vi raps. Der mangler 4-5 mio. tons raps i 

Europa for at få enderne til at nå sammen, så det 

peger entydigt på prisstigninger på raps.  

Maltbyg: Jeg må erkende, at der ikke kommer 

nogen gode julegaver på den gren.  Markedet siver 

stille ned ad og hvorfor det?  Jo er der ingen 

købere til malt så er der ingen købere til 

maltbyggen. 

Vi kan dog nu se at kvaliteten er meget bedre fra 

høst 2024, det er jo en god start når forbruget 

måske kommer igen. 

Højere priser kræver nogle forandringer i 

markedet.  Større forbrug og større eksport til 

oversøiske lande.  Vi i Mollerup Mølle har i oktober 

sendt containere til Kina. 

Er der spørgsmål er vi klar ved telefonen. 

 
 

 
 
 
 



 
 

MARK: 
Snart tid til bekæmpelse med KERB 400 SC i rapsen. 

Når jordtemperaturen nærmer sig 10 grader og 

forbliver eller falder yderligere, er det tiden! 

Godkendelsen hedder november og december, og 

jo mindre ukrudtet er, jo bedre effekt. Ved 10 grader 

og derunder har Kerb 400 SC tilstrækkelig 

langtidseffekt i jorden og påvirkes ikke af kortere 

perioder med højere jordtemperatur! 

Dosering Arter som bekæmpes med min 85% 

effekt: 

1,0 l/ha Enårig og alm. Rapgræs, vindaks, 

spildkorn(byg/havre), rødsvingel,  

Timothe 

1,25 l/ha Agerrævehale, rajgræs, hundegræs, 

gold og blød hejre, væselhale, 

spildkorn(hvede/rug/triticale), 

flyvehavre, fuglegræs. 

Altid 1,25 l/ha ved meget/stort/resistent ukrudt! 

Kerb 400 SC optages gennem rødderne, så brug 

derfor gerne grove dyser og høj vandmængde. Let 

regn under eller efter udkørsel har ingen betydning. 

 

Desuden bør der her i efteråret til raps tilføres 1 liter 

Bor 150, samt 5 kg Epso Microtop.. 

 

Til korn er det vigtigt at få tildelt mangan, så 

afgrøden kommer sikkert gennem vinteren. Og især 

når der er mildt og der stadig kommer fine nye 

blade, som ikke er dækket ind med mangan 

1-1,5 liter mangannitrat + 0,15 spredeklæbemiddel. 

Som sikkerhed og som billigste løsning og forsikring, 

kan der medtages 1 kg Epso Microtop hver gang der 

køres med mangan. 

Epso Microtop tilfører afgrøden: 

Magnesium, Svovl, Ekstra Mangan, Bor 

Epso Microtop er et let opløseligt pulver. 

Her køber man ikke en masse vand, 

men den koncentrerede vare.  

EPSO  Microtop®: 

  

VÅRSÆD 2025 

Oprensning, opsækning og udkørsel af vårsæd er i 

fuld sving. 

Tak for jeres velvillighed til at tage imod varer, så 

snart de er klar. Det giver jer en sikkerhed for at 

have såsæden klar, når forårsarbejdet går i gang og 

en hjælp til os, at få det leveret hen over sæsonen. 

 

VÅRBYG 2025: 

*Firefoxx – højtydende malt og Non-gn sort 

*Skyway – Anerkendt stabil maltsort. Fuld 

godkendelse på Heineken´s grønne liste 

*Stairway – sund foderbyg 

*Feedway – tidligste vårbyg 

*NOS Lollipop – ***ny lovende maltegnet sort. 

*Laureate – Anerkendt maltsort 

*Sortsblanding MM 1265 – vel nok Danmarks 

bedste sortsblanding: NOS Lollipop, Firefoxx, 

Skyway.  

 

HAVRE 2025: 

*Symphony – stabil anerkendt havresort, også 

velegnet til gryn 

*Dominik – nematoderesistent sort 

 

ÆRTER 2025: 

*Greenway – meget højtydende sort gennem flere 

år – grøn 

*Orchestra – meget højtydende sort gennem flere 

år – gul 

 

*VÅRHVEDE 2025: KWS Tallisker – sund-højtydende 

 

HESTEBØNNER 2025: 

*Lynx – stabil sort over de sidste år. Lav 

modtagelighed for vikkeskimmel. 

*Daisy – stabil sort 

 gennem flere år.  

Højt proteinindhold. 

Hestebønner er  

meget velegnet 

til fodring! 



 
 

 

GRISE 

Obs på indhold af kvalitet af korn på jeres planlagre. 

Første forudsætning for gode resultater i stalden 

med hjemmeblandet foder, er afgrøder som er 

lagerfaste og afkølet. 

Næste step er at kende indholdet af protein og FE i 

kornet og at få sammensat rette tilskudsfoder. 

De endelige data om næringsstofindhold i korn fra 

høsten 2024 er nu klar og Mollerup Mølle er et af de 

seks firmaer, som bidrager til resultaterne. 

Den væsentligste ændring i kornet er en generel 

mangel på 3-4 FE i byg og hvede. 

Den lavere energi går nemt ud over 

tilvækst/manglende mælk hos søerne. 

Kontakt os for analyse af korn og optimering af jeres 

foder – det betaler sig 

 

Se hele notat 2430 om næringsstofindhold i kornet i 

høsten 2024 på LandbrugsInfo HER 

 

 
 

KVÆG 

Yverhygiejne fra Kersia  

Vir gold  – dokumenteret effekt mod B-

streptokokker  

Yderst effektiv yverspray til før og efter 

malkning. Vir gold har høj effekt mod 

bakterier der forårsager mastitis og effekt 

mod B-streptokker.  

 
 
 
Vir gold er sårhelende, hudplejende og med til at 

blødgøre yveret. 

Produktet er klar til brug og kan bruges året rundt. 

Kan også leveres som dyp til efter malkning. 

Har du spørgsmål vedrørende yverspray/dyp, 

rengøringsprodukter til dit malkeanlæg, så tøv ikke 

med at kontakte vores Kersia sælger som kører i dit 

område.  

Kaj Boiesen – tlf. 20413215 

Jens Erik Rasmussen – tlf. 2277 6466 

 

MAJSFRØ 2024 

Der er fuld gang i bestillingerne af vores TOP-

sortiment af majsfrø. 

Enkelte sorter er tæt på udsolgt! 

Se det store udvalg HER 

 

MOLLERUP lll frøblanding – version 2025 

Køernes foretrukne blanding. 

Bliv en del af succes’en og prøv denne græsblanding 

til jeres slætmarker.  

Ønskes med rødkløver, så tilsæt 9% Callisto. 

Feks. 28 kg Mollerup lll + 2,5 kg Callisto. 

Se yderligere info HER 

 

KØLERVÆSKE/SPRINKLERVÆSKE 

Husk sikring af maskinparken inden frosten sætter 

ind. Tilbud november måned: 

*Kølervæske BLÅ BS-kvalitet 5 liter 115,- 

*Kølervæske BLÅ BS-kvalitet 20 liter 395,- 

*Kølervæske BLÅ BS-kvalitet 60 liter 1195,- 

Inkl. dunk. - 60,- ved returnering 

*Kølervæske RØD OEM-kvalitet Longlife 1395,- 

Inkl. dunk. –  60,- ved returnering 

*Sprinklervæske -21gr. 5 liter 39,- 

*Sprinklervæske -21gr. 60 liter 445,- 

Inkl. dunk. – 60,- ved returnering. 

Fås også i tromler og palletanke. 

Lev. på varetur sammen med andre varer, ellers kan 

det afhentes i vores afdelinger. 

https://www.landbrugsinfo.dk/public/9/b/c/foder_ernaring_naringsindhold_korn_2024
https://mollerup.dk/CustomerData/Files/Folders/25-afgr%C3%B8der/4290_majssortiment-2025.pdf
https://mollerup.dk/CustomerData/Files/Folders/63-2024-s%C3%A5s%C3%A6d-efter%C3%A5r/4309_mollerup-iii-m-brianna-2025.pdf

